

COMISIÓN PERMANENTE DE ASUNTOS MIGRATORIOS.

ACTA DE LA REUNIÓN DE TRABAJO DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE ASUNTOS MIGRATORIOS, DE FECHA PRIMERO DE FEBRERO DE 2017.

El miércoles Primero de Febrero de 2017, a las 17:00 horas, en la Sala de Juntas de la Coordinación del Partido Revolucionario Institucional, se llevó a cabo una reunión de trabajo de la Comisión Permanente de Asuntos Migratorios de la LXIII Legislatura del Honorable Congreso del Estado de Oaxaca; con la asistencia de los integrantes de dicha Comisión Permanente y de la Directora del Instituto Oaxaqueño de Atención al Migrante, bajo el siguiente orden:

La Diputada Felicitas Hernández Montaño, en funciones de Secretaria, dio cuenta con el orden del día. Después de haberse aprobado por unanimidad se procedió al desahogo correspondiente:

1.- Pase de lista y verificación de quórum legal.

Encontrándose presentes los Diputados Juan Antonio Vera Carrizal, Felicitas Hernández Montaño, Fernando Lorenzo Estrada, Paola Gutiérrez Galindo y Juan Mendoza Reyes.

2.- Lectura y aprobación en su caso, del acta de instalación de la Comisión Permanente de Asuntos Migratorios, de la LXIII Legislatura del Honorable Congreso del Estado; de fecha 13 de Diciembre de 2016.

Aprobada por unanimidad.

3.- Intervención de las Diputadas y Diputados integrantes de la Comisión Permanente, así como de la Directora del Instituto Oaxaqueño de Atención al Migrante, en cuanto al fenómeno migratorio del Estado de Oaxaca.

Se desahogó satisfactoriamente, acordando contribuir con la consolidación de un Oaxaca; que pueda ser reconocido por un carácter humanista, incluyente y plural, que se traduzca en la aplicación de respeto y garantía de los derechos humanos de todos aquellos migrantes.

4.- Lectura y aprobación en caso, del Plan Anual de Trabajo de la Comisión Permanente de Asuntos Migratorios de la LXIII Legislatura del Honorable Congreso del Estado.

X

Sam!



COMISIÓN PERMANENTE DE ASUNTOS MIGRATORIOS.

Aprobado por unanimidad.

5.- Asuntos Generales.

No existió tema a tratar.

El Diputado Juan Antonio Vera Carrizal, en su calidad de Presidente, siendo las 18.30 horas, procedió a dar por terminada la reunión de trabajo de la Comisión Permanente de Asuntos Migratorios.

COMISIÓN PERMANENTE DE ASUNTOS MIGRATORIOS.

DIP. JUAN ANTONIO/VERA CARRIZAL.

PRESIDENTE.

DIP. FELICITAS HERNÁNDEZ MONTAÑO.

DIP. FERNANDO LORENZO ESTRADA.

DIP. PAOLA GUTIÉRREZ GALINDO.

DIP. JUAN MENDOZA REYES.